令和２年度

第 6 回 常務理事会議事録【WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 2年 11月 25日（水） 18：00～19：55

場  所 ： WEB会議

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部

アドバイザー 佐藤（啓）、三浦

 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）新型コロナウイルス感染拡大（第 3波）への対応について

  ・各種研修会、精度管理報告会、学術・地区合同研修会等について

   各種研修会については対面、WEBも含め対応していく。

   精度管理報告会、学術・地区合同講演会については、開催する方向で準備を進めるが、新型コロナ

   ウイルスの感染状況に注視しながら対応していく。

２）PCR検査実技研修会今後の予定について（各施設における実技研修会含む）

  ・12月 12日（土）大分大学で開催する PCR実技研修会を複数回開催して欲しい。

   学術部と担当者へ確認する。

  ・各施設で実技研修会を開催した場合は事務局まで報告して頂きたい。

３）連盟事業の推進について

  ・技師連盟九州支部 Zoom会議が 11月 23日（月）に開催された。

  ・青年部会や女性部会立ち上げ等、活性化を図りたい。（依頼あり）

  ・長崎県では会費千円から受け付けている。当会も参考にしたい。

４）その他

  Q．議事録捺印の印鑑は実印でなくて良いのか

  A．法務室に確認したが認め印で良いとの事。

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

・10月 30日（金）第 70回学会運営委員会（WEB会議）

・11月 5日（木）日臨技 70周年記念誌作成会議（WEB会議）

・11月 8日（日）大分県 PCR実技研修会

・11月 11日（水）NBU教育課程編成委員会

・11月 13日（金）九州支部幹事会議（WEB会議）

・11月 18日（水）全国学会運営委員会（WEB会議）

・11月 19日（木）NBU教育課程編成委員会

② 副会長

 ・新型コロナウイルス感染症の状況を注視しながら、研修会の開催をお願いしたい。

 ・表彰審査委員会を開催した。各表彰について検討を進めたい。

③ 事務局

 ・技師連盟九州支部会議（Zoom会議）に参加。

  ・連盟の活性化を図りたい。

④ 学術部

  ・技師会雑誌発行へ向けて準備中。（賛助会員広告協賛、各部門報告、新人および施設紹介等）

     ・全国学会の演題数がまだまだ少ない状況である。各部門から 1演題お願いしたい。

      第 51回、第 52回大分県学会の演題を全国学会に持っていくことも含めて発表者に意思確認を

行う。

     ・県学会時の横断幕、垂れ幕作成について、特にホルトホール大分は厳しいため確認の上、作成

      する事とする。

     ・学術・地区合同講演会は令和 3年 1月 31日（日）第 1候補として開催予定。大分循環器病院

      清家先生には承諾済み。文化講演については大分大学八尋技師より推薦して頂く予定。

      今回は 2演題で開催予定。場所についてはホルトホール大分を確保する予定。

     ・大分県学会については令和 3年 2月 28日（日）予定。

     ・日臨技九州支部卒後セミナー（生物化学部門 大分県担当）の開催について、キャンセル料の

      かからない会場を確保して欲しいとの九州支部からの意向あり。今後検討していく。

⑤ 経理部

  ・12月はコロナ禍である為、宮本経理部長のみ参加予定。

⑥ 組織部

Q．初級職能開発講習会と地域ニューリーダー育成研修会はグループ討議が中心となるので今年

  は中止した方が良いのでは。

  A．コロナの状況によるが、対面またはWEB開催で開催する方向で検討して頂きたい。

⑦ 企画部

 ・全国検査と健康展の開催についてはぎりぎりまで検討したい。

  ・市民との接触は難しいため、講演会のみという形式も有り得る。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 12月 23日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印